
ISTITUTO COMPRENSIVO “PERRI-PITAGORA”
Scuola dell’infanzia - Scuola primaria – Scuola secondaria di primo grado

C.so G. Nicotera, 69  88046 LAMEZIA TERME   (CZ)
Tel. 0968/22050 - fax 0968/22269 - Cod. Mec.: CZIC87400G – Cod.Fisc.: 92028930797

e-mail: czic87400g@istruzione.it  pec: czic87400g@pec.istruzione.it - sito web www.icperripitagora.edu.it

Fondi Struturali Europei - Programma Operatio Nazionale
“Per la scuola, competenze e ambient per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).

Obietio Specifco 10.2 Miglioramento delle competenze chiaie degli allieii, anche mediante il supporto dello siiluppo delle capacità di
docent, formatori e staf.

Azione 10.2.1 Azioni specifche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multmedialità –espressione creatia espressiiità corporea);
Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematca,

scienze, nuoie tecnologie e nuoii linguaggi, ecc.).
Aiiiso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.2.2A– FSEPON-CL-2017-296
CUP ASSEGNATO AL PROGETTO: C85B17000280007

Lamezia Terme, 01/06/2019 Agli at
All’Albo pretorio dell’Istituto

Graduatorie Provvisorie Espert Docent AAtre ScuoAe Per ModuAi Pon -  Let’s Speak EngAish -

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’Aiiiso pubblico  prot.  n.  Aiiiso  AOODGEFID\Prot.  n.  1953  del  21/02/2017.  Programma  Operatio
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambient per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione –
Fondo Sociale Europeo (FSE). Obietio Specifco 10.2 – Miglioramento delle competenze chiaie degli
allieii,  anche mediante il  supporto dello siiluppo delle capacità di docent, formatori e staf. Azione
10.2.1Azioni  specifche  per  la  scuola  dell’infanzia  (linguaggi  e  multmedialità  –  espressione  creatia
espressiiità corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di
base (lingua italiana, lingue straniere, matematca, scienze, nuoie tecnologie e nuoii linguaggi, ecc.);

VISTE le delibere n. 6 del 9/03/2017 del Collegio docent e n.11 del 04/04/2017 del Consiglio d’Isttuto, con
le quali è stata approiata la presentazione della candidatura da parte della scuola relatia al progeto
PON FSE 2014-2020 dal Titolo “. Competenze di base”, di cui all’Aiiiso prot. AOODGEFID prot. n. 1953
del 21/02/2017 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base

VISTA la domanda di adesione all’Aiiiso su indicato inoltrata il 18/05/2017;
VISTA la  nota  MIUR  prot.  n.  38439  del  29.12.2017  con  la  quale  sono  state  comunicate  le  graduatorie

defnitie dei proget relatii all’Aiiiso AOODGEFID prot. n. 1953 del 21/02/2017;
VISTA La nota autorizzatia del M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/194 del 10/01/2018 Fondi Struturali Europei –

Programma Operatio Nazionale “Per la scuola, competenze e ambient per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obietio Specifco 10.2 – Miglioramento delle
competenze chiaie degli allieii, anche mediante il supporto dello siiluppo delle capacità di docent,
formatori e staf. Azione 10.2.1Azioni specifche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multmedialità
–espressione creatia espressiiità corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento
delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematca, scienze, nuoie tecnologie
e nuoii linguaggi, ecc.). Aiiiso AOODGEFID\ Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base –

VISTE le disposizioni relatie alle misure di informazione e comunicazione confermate nel Regolamento UE
1303/2013,  agli  artcoli  115,  116,  117,  nell’Allegato  XII”  del  medesimo  Regolamento,  nonché
all’interno del Regolamento di esecuzione n. 821/2014, Capo II art. 3-5;

VISTE le Linee guida e norme di riferimento, i Complement di Programmazione ed i relatii Regolament CE
per la realizzazione degli interient 2014-2020;

1

C
Z

IC
87

4O
O

G
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
58

35
 -

 0
1/

06
/2

01
9 

- 
C

24
c 

- 
P

ro
ge

tti
 e

ur
op

ei
 -

 U

mailto:czic87400g@istruzione.it
mailto:czic87400g@pec.istruzione.it


VISTA il disposto del Dirigente scolastco di assunzione a bilancio del fnanziamento autorizzato, adotato in
data 26/03/2018 prot.n. 2476, con modifca al Programma Annuale E.F. 2018;

VISTE le note dell’Autorità di gestone:
- prot. 3131 del 16 marzo 2017, Richiamo sugli adempiment inerent l’Informazione e la pubblicità per
la programmazione 2014-20; prot. 11805 del 13 otobre 2016, Indicazioni operatie – Informazioni e
pubblicità;
- prot. 34815 del 2 agosto 2017 relatia all’Atiità di formazione: chiariment sulla selezione degli
espert;

VISTO il CCNL scuola 2016 2018;
VISTO il d.lgs 165/2001 e ss.mm. e, in partcolare, l’art. 7, comma 6 b), che statuisce che “l’amministrazione

deie preliminarmente accertare l’impossibilità oggetia di utlizzare le risorse umane disponibili  al
suo interno”;

VISTO il D.I. 129/2018, art. 43 comma 3 “E' fato diiieto alle isttuzioni scolastche di acquistare seriizi per lo
siolgimento  di  atiità  che  rientrano  nelle  ordinarie  funzioni  o  mansioni  proprie  del  personale  in
seriizio nella scuola, fat salii i contrat di prestazione d'opera con espert per partcolari atiità ed
insegnament,  al  fne di  garantre l'arricchimento dell'oferta formatia,  nonché'  la  realizzazione di
specifci  programmi  di  ricerca  e  di  sperimentazione”.  Contrat di  prestazione  d’opera  per
l’arricchimento dell’oferta formatia che possono assumere o la forma di aiiisi ad eiidenza pubblica
per il reclutamento di prestatori d’opera ai sensi degli art. 2222 e ss. del codice ciiile, o la forma di
procedura negoziale aperta a sogget dotat di personalità giuridica per l’acquisizione di beni e seriizi
di formazione ai sensi del d.lgs n. 50 del 18 aprile 2016;

VISTA la determina della Dirigente Scolastca prot. n. 0009324 del 26/10/2018;
VISTI l’aiiiso esterno altre scuole per la selezione degli espert (prot. n.5043 del 13/05/2019);
VISTE le  domande  di  partecipazione  alla  selezione  di  cui  all’aiiiso  su  indicato,  trasmesse  dell’ufcio  di

protocollo della scuola; 
VISTO il ierbale del GOP/commissione del 31/05/2019 assunto al prot. della scuola al n. 0005825;

La dirigente Scolastca
DISPONE

Che in data odierna iiene pubblica la seguente graduatoria proiiisoria relatia ai docent di altre scuole:

COGNOME E NOME PUNTI

T
IT

O
L
I 

C
U

L
T
U

R
A

L
I 

D
I 

A
C

C
E
S

S
O

-
L
A

U
R

E
A

A
L
T
R

I 
T
IT

O
L
I

E
S

P
E
R

IE
N

Z
E

 P
R

O
F
E
S

S
IO

N
A

L
I

P
R

O
G

E
T
T
O

 E
S

E
C

U
T
IV

O

Titoli
preferenzia

li
PRIORITA’
MADRELIN

GUE

Note
Moduli richiesti

1 Fahy Frances Geraldine 33 4 4 10 15 SI TUTTI I MODULI 
SS

2 Giampà Immacolata 53 5 23 10 15 NO TUTTI I MODULI

3 Borelli Barbara 26 6 5 0 15 NO TUTTI I MODULI 
SS

Aiierso la presente graduatoria è ammesso reclamo al Dirigente Scolastco entro DIECI giorni dalla data di afssione per
Decorso tale termine l'elenco dei selezionat diiiene defnitio ed ha ialidità per il periodo di realizzazione del Progeto.

La Dirigente Scolastca
Prof. Teresa Beiilacqua

2


